



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUARIBA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 48.664.304/0001-80

000139

Seu

O Setor de Compras da Prefeitura do Município de Guariba/SP, vem, por meio deste, apresentar a planilha orçamentária com o custo estimado referente ao Processo Administrativo em anexo.

ITEM	CÓD	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	MÉDIA	TOTAL
1	1323	17.000,00	UN	TOMATE PELADO EM CUBOS COM SUCO DE TOMATE – SEM GLÚTEN - 0% ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR - LATAS COM 240G DRENADO	R\$ 5,40	R\$ 91.800,00
2	1344	23.013,00	UN	LEITE EM PÓ INTEGRAL – PACOTES DE 800G – SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR – COM NO MÍNIMO DE 26 G DE PROTEÍNAS EM PORÇÃO DE 100 G DO PRODUTO. APARÊNCIA: PÓ FINO. COR: BRANCO-AMARELADO. CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SABOR POUCO ACIDO E SEM GRUMOS; DILUIÇÃO: 130-135G PÓ : 01 LITRO DE ÁGUA. EMBALAGEM: - PACOTES EM FILME DE POLIÉSTER ALUMINIZADO SELADO AUTOMATICAMENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 800 GRAMAS.	R\$ 22,77	R\$ 524.006,01
3	1370	540	UN	ÓLEO DE MILHO – FRASCOS PLASTICOS DE 900 ML – EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE , TIPO GARRAFA, LACRADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, ROTULADA SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTEÚDO LIQUIDO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE	R\$ 18,00	R\$ 9.718,20
4	1385	440	PCT	UVA PASSA BRANCA, SEM SEMENTE; ISENTA DE FERMENTAÇÕES E MANCHAS; APRESENTANDO UMIDADE MÁXIMA DE 25%; EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLASTICO ATOXICO E HERMETICAMENTE FECHADO; COM VALIDADE MÍNIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA; PACOTE DE 500 GR.	R\$ 30,52	R\$ 13.427,33

5	1399	328	PCT	POLVILHO DOCE – PACOTES EM PAPEL INTERFOLHA BRANCO DE 01 KG, OBTIDA A PARTIR DE TUBÉRCULO LIMPO, COM ASPECTO DE PÓ FINO BRANCO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	R\$ 10,30	R\$ 3.379,49
6	1417	7.820,00	UN	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - SEM CONSERVANTES – SACHÊ / BAG / TETRA PACK / LATA DE 980G- 1,1 KG – INGREDIENTES: TOMATE, SAL E AÇÚCAR - CONSISTÊNCIA PASTOSA FIRME – RENDER EM MÉDIA DE 3 À 3,5 LITROS DE MOLHO PRONTO = 1 PARTE MOLHO / 2 PARTES DE ÁGUA = MOLHO CONSISTENTE E SABOROSO	R\$ 13,41	R\$ 104.840,13
7	3338	20	PC	PAO DE FORMA TRADICIONAL	R\$ 11,19	R\$ 223,80
8	5722	4.034,00	PCT	BISCOITO DOCE - SABOR MAISENA INTEGRAL – PACOTES DE 400 G	R\$ 9,25	R\$ 37.327,95
9	16980	4.360,00	PCT	PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL CONGELADO - SEM ADIÇÃO DE CORANTES, AROMAS E GORDURAS SATURADAS - SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE CONTENDO 1,0 KG - ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	R\$ 15,61	R\$ 68.059,60
10	17739	5.400,00	UN	IOGURTE NATURAL INTEGRAL - POTES DE 160-170G – INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E/OU LEITE RECONSTITUÍDO INTEGRAL, LEITE EM PÓ DESNATADO E FERMENTOS LÁCTEOS.	R\$ 3,26	R\$ 17.586,00
11	21342	6.188,00	UN	MILHO EM CONSERVA – 0% ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR - INGREDIENTES: MILHO E ÁGUA – TETRA PAK OU SACHÊ COM 170G DRENADO	R\$ 3,73	R\$ 23.060,61
12	21889	10.316,00	FR	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1 FRASCOS PLÁSTICOS DE 900 ML.	R\$ 6,78	R\$ 69.916,69
13	23620	13.766,00	PCT	BISCOITO DE POLVILHO SALGADO – PALITOS FINOS E PEQUENOS OU RODELAS – PACOTES DE 100G - INGREDIENTES: POLVILHO, GORDURA VEGETAL, OVOS, SAL REFINADO, LEITE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	R\$ 5,89	R\$ 81.081,74

14	23622	4.224,00	PCT	BISCOITO DOCE - SEQUILHO - PACOTES DE 500 G - NÃO CONTÉM GLÚTEN E LIVRE DE GORDURAS TRANS.	R\$ 14,90	R\$ 62.937,60
15	23629	10.923,00	PCT	ARROZ SELECIONADO - GRUPO BENEFICIADO - SUBGRUPO POLIDO - TIPO 1 - CLASSE LONGO FINO - SELECIONADOS ELETRONICAMENTE GRÃO A GRÃO, NÃO PRECISA ESCOLHER NEM LAVAR - PCTS DE 05 KG - ISENTOS DE MOFO, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS - PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 6 MESES.	R\$ 31,60	R\$ 345.166,80
16	23637	1.210,00	PCT	FUBÁ MIMOSO FINO - NÃO CONTEM GLÚTEN - ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO - PACOTE 1 KG	R\$ 3,15	R\$ 3.815,53
17	23806	1.560,00	PCT	COLORAU EM PÓ PACOTES DE 500 G	R\$ 7,45	R\$ 11.616,80
18	24811	2.550,00	PCT	COCO RALADO SEM AÇÚCAR-INGREDIENTE: POLPA DE COCO PARCIALMENTE DESENGORDURADA, DESIDRATADA- PACOTES 100G	R\$ 4,20	R\$ 10.710,00
19	24812	1.020,00	PCT	MILHO PARA CANJICA BRANCA - PACOTES 500G	R\$ 11,50	R\$ 11.733,40
20	24814	306	CX	PAÇOQUINHA EMBRULHADA -TIPO ROLHA - 15 G-CAIXAS COM 100 UNIDADES OU 1,5 KG	R\$ 25,83	R\$ 7.905,00
21	25015	784	PCT	AVEIA EM FLOCOS FINOS - INTEGRAL, EM FLOCOS FINOS, ISENTOS DE SACAROSE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. - PACOTE DE 500 G	R\$ 6,25	R\$ 4.897,39
22	25019	204	PCT	BISCOITO DE MAIZENA VEGANO - SEM GLÚTEN - ENRIQUECIDO COM FIBRAS - PCT 100 À 120G.	R\$ 8,30	R\$ 1.692,52
23	25026	135	UN	ERVILHA EM CONSERVA REIDRATADA - TETRA PARK OU SACHÊ DE 200 G DRENADO	R\$ 3,81	R\$ 514,35
24	25029	4.422,00	PCT	FARINHA DE MANDIOCA TIPO BIJU PACOTES DE 500G.	R\$ 6,68	R\$ 29.538,96
25	25030	2.213,00	PCT	FARINHA DE MILHO - PACOTES DE 500G.	R\$ 5,18	R\$ 11.463,34
26	25044	274	UN	MARGARINA VEGETAL CREMOSA - SEM SAL - COM NO MÍNIMO 80% DE LIPÍDEOS E ZERO DE GORDURAS TRANS - POTES COM 500 G.	R\$ 6,97	R\$ 1.908,87

27	25046	62	UN	MOLHO DE TOMATE CONCENTRADO E PENEIRADO – EMBALAGEM AIR BAG COM FILME COEXTRUTURADO DE ALTA BARREIRA COMPOSTO DE POLIETILENO, NYLON E EVOH – PESO DE 2 KG – PRAZO DE VALIDADE DE 18 MESES – COMPOSTO POR TOMATES, POLPA DE TOMATE, TEMPEROS, MÁXIMO DE 2,0 % DE AMIDO DE MILHO E CONTER ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE.	R\$ 16,18	R\$ 1.003,37
28	25057	6.146,00	KG	SAL REFINADO IODADO PACOTES DE 01 KG	R\$ 3,41	R\$ 20.957,86
29	25079	1.708,00	PCT	MILHO PARA PIPOCA PREMIUN, GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1, PESO LIQ 500 GR	R\$ 4,64	R\$ 7.925,12
30	25593	1.058,00	PCT	AÇAFRÃO EM PÓ PACOTES DE 40G	R\$ 3,00	R\$ 3.170,47
31	26614	612	PCT	AMENDOIM TORRADO SEM PELE E SEM SAL ESPECIAL PARA USO CULINÁRIO PACOTES DE 500G	R\$ 11,85	R\$ 7.254,24
32	26627	6.371,00	UN	MANTEIGA EXTRA / PRIMEIRA QUALIDADE - SEM SAL – POTES DE 500G. INGREDIENTE: CREME DE LEITE PASTEURIZADO	R\$ 21,65	R\$ 137.910,91
33	27478	32.600,00	UN	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO COM PREPARADO DE MORANGO 160-180G	R\$ 2,41	R\$ 78.566,00
34	28876	2.296,00	PCT	LOURO EM FOLHAS PACOTES 4G	R\$ 3,78	R\$ 8.678,88
35	28878	25.824,00	PCT	MACARRÃO SÊMOLA - DIVERSOS CORTES (PENNE, PARAFUSO, CARACOL, ESPIRAL, CONCHA, ETC) - PACOTES DE 500 G - COMPOSTO POR SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS	R\$ 4,07	R\$ 105.017,60
36	28901	3.705,00	UN	REQUEIJÃO CREMOSO - COPOS OU POTES DE 200G - COM REGISTRO SISP OU SIF	R\$ 7,87	R\$ 29.170,70
37	30604	7.006,00	FR	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM FRASCOS 500 ML COM BICO DOSADOR	R\$ 37,51	R\$ 262.771,71

38	31721	3.172,00	PCT	FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO TIPO 01 pacotes em papel interfolha branco de 01 kg, obtida a partir de cereal limpo, com aspecto de pó fino branco, cheiro e sabor próprio, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	R\$ 6,25	R\$ 19.825,00
39	33040	2.063,00	UN	AZEITONAS VERDES FATIADAS - SACHE DE 1KG DRENADO	R\$ 31,81	R\$ 65.624,03
40	33113	18.974,00	PCT	FEIJÃO CARIOCA - TIPO 1 - PACOTES DE 01 KG - SERÁ PERMITIDO O LIMITE DE 0,50% DE MATÉRIAS ESTRANHAS E IMPUREZAS E DE ZERO A 2,50% DE TOTAL DE DEFEITOS LEVES DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 12, DE 28 DE MARÇO DE 2008, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	R\$ 8,51	R\$ 161.531,99
41	33114	4.598,00	PCT	FEIJÃO PRETO - TIPO 1 - PACOTES DE 01 KG - SERÁ PERMITIDO O LIMITE DE 0,50% DE MATÉRIAS ESTRANHAS E IMPUREZAS E DE ZERO A 2,50% DE TOTAL DE DEFEITOS LEVES DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 12, DE 28 DE MARÇO DE 2008, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	R\$ 6,28	R\$ 28.875,44
42	34579	525	PCT	ORÉGANO DESIDRATADO - PACOTE DE 200G	R\$ 15,45	R\$ 8.113,00
43	34581	362	PCT	AMIDO DE MILHO - CAIXA OU PACOTE COM 500G	R\$ 7,90	R\$ 2.858,59
44	34585	3.418,00	PCT	Chocolate em pó - pacote de 1,0 kg - composição mínima de 50% de cacau	R\$ 28,22	R\$ 96.455,96
45	34586	1.266,00	UN	Fermento químico em pó - potes 250g	R\$ 6,76	R\$ 8.553,94
46	36306	4.588,00	PCT	BISCOITO DOCE – TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE – CONTER CACAU EM PÓ NOS INGREDIENTES - PACOTES DE 300 G	R\$ 4,32	R\$ 19.835,45
47	36333	4.947,00	FR	VINAGRE DE ALCOOL - FRASCOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE 750 ML	R\$ 2,96	R\$ 14.626,63
48	40020	3.520,00	PCT	BISCOITO SALGADO – TIPO CRACKER INTEGRAL - PACOTES DE 400 G - O PRODUTO DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECIFICAS VIGENTES.	R\$ 15,21	R\$ 53.527,47

000194 *la*

49	42293	162	PCT	FARINHA DE ARROZ PACOTES 01 KG, OBTIDA A PARTIR DE CEREAL LIMPO, COM ASPECTO DE PÓ FINO BRANCO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	R\$ 10,35	R\$ 1.675,89
50	42294	1.562,00	PCT	MACARRÃO DE ARROZ LIVRE DE GLUTÉN CORTES PENA, PARAFUSO, PADRE NOSSO E ESPAGUETE EMBALAGEM DE 500 G	R\$ 7,50	R\$ 11.720,21
51	45265	5.100,00	PCT	PÁPRICA DOCE EM PÓ – PACOTES DE 20G	R\$ 4,01	R\$ 20.434,00
52	53326	1.020,00	UN	SHOYU SUAWE FRASCO 500ML PRODUZIDO POR FERMENTAÇÃO NATURAL DE SOJA E MILHO - COM REDUÇÃO DE 30% DE SÓDIO	R\$ 12,52	R\$ 12.773,80
TOTAL						R\$ 2.737.186,37

GUARIBA, 13 DE DEZEMBRO DE 2024

Tatiane
Tatiane L. Munhoz Pires Nenê
Coordenadora de Compras
RG nº 40.745.217-5